
DC\1079534LT.doc PE573.307v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0069/2015

2.12.2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl galimybės gauti klausos aparatus

Renate Sommer (PPE), Peter Liese (PPE), Ádám Kósa (PPE), Françoise 
Grossetête (PPE), Giovanni La Via (PPE), Glenis Willmott (S&D), Pavel 
Poc (S&D), James Nicholson (ECR), Stefan Eck (GUE/NGL), Gesine 
Meissner (ALDE)

Galioja iki: 2.3.2016



PE573.307v01-00 2/2 DC\1079534LT.doc

LT

0069/2015

Rašytinis pareiškimas dėl galimybės gauti klausos aparatus, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Apie 10 proc. Europos Sąjungos gyventojų kenčia nuo skirtingų klausos sutrikimų. Taigi 
kalbame apie 51 mln. europiečių.

2. Remiantis mokslinių tyrimų duomenimis padaroma prielaida, kad klausos negalią turintys 
piliečiai susiduria su didesne izoliacijos nuo visuomenės ir darbo rinkos rizika. Be to, 
mokiniai su klausos negalia toliau susiduria su didesniais sunkumais švietimo srityje.

3. Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos 5 ir 26 straipsniuose nustatyta, kad turi būti 
uždrausta diskriminacija dėl negalios. ES pagrindinių teisių chartijos 26 straipsnyje 
teigiama, jog Sąjunga  pripažįsta ir gerbia neįgaliųjų asmenų teisę naudotis priemonėmis, 
užtikrinančiomis jų nepriklausomumą, socialinį bei profesinį integravimą.

4. Klausos aparatai – tai viena iš veiksmingesnių pagalbos priemonių sutrikusios klausos 
žmonėms. Klausos aparatai kartu su pagalbiniais klausos prietaisais suteikia ekonomiškai 
efektyvią galimybę gauti švietimo paslaugas ir tokiu būdu suteikiamos geresnės 
įsidarbinimo galimybės. 

5. Taigi Komisija ir Taryba raginamos skatinti bendradarbiavimą dalinantis geriausiomis 
praktikomis kalbant apie valstybės finansuojamų klausos aparatų skyrimą, siekiant 
pagerinti ES gyventojų, kurie kenčia nuo klausos praradimo, gyvenimą.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


